## DEFINIT. XI.

*Dominus ex feudo consentiens suo cum clausula yamen: (suo jure salvo) oppignorato, sibi aperto, es alienum exsolere tenetur.*

- 1 **D**ominus oppignorationi feudi consentiens feudo sibi aperto ipsem debito solvere tenetur, ut pluribus argumentis ac rationibus probat Hartm. Pistor. *part. 2. quest. 28.* † Quod & verum, etiam si addita sit clausula (*salvo suo jure,*) dass es ihm unschädlich seyn soll; Vel: dass der gegebene Consens dem Lehn-Herrn/seinen Rechten und Gerechtigkeiten rüff alle Fälle unnachtheilig und unverfänglich seyn solle/ic. Petrus Heig. *part. 2. quest. 20. num. 2. 3.*
- 2 Hartman. Pistor. *dict. quest. 48. num. 32.* † Consentiens namque omni suo juri, quo actum illum quovis modo impedire poterat, renunciasse ac negotio illi validissimum robur addidisse censetur, quod certe clausula apposita immutare nequit, † ne alias repugnantia inducantur & Dominus consentiens obligationi, ac in consequentiam alienationi, videatur sibi contradicere, & quod una manu præbuit, per alteram auferat, & in continentis semetipsum corrigat, l. non ad ea. 89. ff. de condit. & demonst. l. ult. C. de novat. l. 27. §. partus. 2. ff. de pact. † Nec tamen ratione personæ obligantis, quam vel maximè ejus, cui res est obligata, consensus datus censetur, Jas. in l. ult. C. de SS. Eccles. num. 33. Matth. de Afflict. decision, u2. num. 8. in cuius perriciem & fraudem

nil attentari debet, arg. c. *indultum. 17. de Reg. jur. in sexto.* † Neque clausula illius vis hoc efficit, ut effectum non habeat facta oppignoratio ; Ad quid enim consensum à Domino in ipso contractu impetratum dicesmus, quam ut debitum quovis casu eveniente exigatur, & feudum absque alio Domini consensu distrahitur? Matth. de Afflict. *decis. 335. num. 19. & 20.* Hartm. Pistor. p. 1. quest. 15. numer. 55. † Interim hæc clausula effectu suo non destituitur, sed intelligitur reservare Domino jus Vasallitium, omniaque alia jura, quæ remissione ac concessionem ista non continentur, quæque in genere verisimiliter quis concedere non solet, putat: Die Regaliens hohe Bothmähigkeit/Lehns- und Landes-Fürstliche Gerechtigkeit/Ritterdienste und Dergleichen/et cetera, arg. l. *obligatione generali. 6. ff. de pignor.* Heig. *dict. quest. 20. num. 10.* Pistor. *dict. num. 32.* † Sicut & alias clausula illa (*Salvo jure consentientis*) in omni actu non comprehendit illa, de quibus in specie dispositum est, sive quæ in consensu expressa & concessa sunt, sed alia, quæ non sunt in concessione seu confirmatione denominata, Camerar. in c. *Imperiale de probib. feud. alien. per Frider.* pag. 266. Rol. à Vall. vol. 3. *consil. 3. num. 73.* † Neutquam ergo clausula illa alium debet effectum operari, vel talem, ut præcedentibus specificatis aduersetur, prout pluribus hoc demonstr. Heig. *dict. quest. 20. num. 16.* & seqq. elegantes rationes adducens, & Wittebergenium pronuntiatum referens.

Ita Domini in causa Marci Siebenichens von Niemeck/ Mensc Febr. Anno 1627. (Verba sentent. Immassen denn auch zuvor der Lehnsherr in die Verpfändung nicht gewilligt/ und dannenhero die Zahlung aus dem Lehn nicht geschehen dorffe ; dieweil aber dennoch er der Lehnshfolger in solche Verpfändung consentiret/ und sich darneben ausdrücklich verpflichtet/ dass er auch in der Zahlung nicht, hinderlich seyn/ noch sich des Lehns/ ehe und zuvor ihr der gelehenen 600. Reichsthr. an Capital und Interesse befriediget/ anmassen wolle/ ic. So ist er euch auch von der Nutzung des Lehns die Zahlung zu leisten schuldig/ und hat sich mit seinem Einwenden beständiger Weise darwider nicht zu behelfsen/B. R. W.)

## DEFINIT. XII.

*Agnatus qui feudum sibi oppignoratum habet consensu, ut & alteri oppignoretur, jus pignoris haud remisisse censetur.*

**Q**ui cum debitore ratione feudi semel investitus est, istudque feudum etiam debiti nomine oppignoratum habet, si consentiat, ut illud alteri quoque obligetur & oppignoretur, jus pignoris sui per id neutquam videbitur remisisse, ut docet Hart. Pistor. *part. 3. quest. 17. per totum.* † Siquidem agnatus simultaneè investitus ad consentiendum requisitus 2 ideo censetur consensisse, ut feudum, quod aliquo sine consensu ejus jure non poterat oppignorari, cap. 1. de alien. feud. pater. Constitut. Elekt. 45. §. ult. p. 2. alteri validè obligetur. † Ob hanc itaque 3 causam præstitus consensus ad finem alium extendi haud debet, L. age cum Geminiano. 3. ubi Dd. C. de transact. l. 1. & l. si pupillorum. 7. ff. de reb. cor. † Quia causa limitata limitatum producit effectum, l. 2. §. 7. vers. corporis debilitas. ff. de vacat. muner. † omnisque a- 4 etus ex causa, quæ ad gerendum negotium quis fuit, commotus, interpretationem recipit, l. adigere. 6. §. quamvis 2. ff. de jur. patron. Nam & alias de renunciatione generaliter traditum est, † illam strictè esse interpretandam l. si unus. 27. §. 4. vers. ante omnia. l. empt. 47. §. Lucius. 1. ff. de pact. ideoque si alicui plura beneficia in una cædemq; re competit, licet uni renunciaverit, † non statim propterea alteri renunciatur, se censetur, l. si domus. 21. ff. de S. V. P. l. nec is qui. 17. §. 1. ff. de acquir. hered. l. quoties dupl. 91. ubi Dd. ff. de R. jur. † Idque tanto minus, quanto certius est, renunciationem seu remissionem juris donationis vim obtinere l. contra 28. §. si filius. 2. ff. de pact. l. 1. ff. transact.

9 transact. † Sed nunquam in dubio præsumitur donationem cum debito. 25. ff. de probat. Plura si velis de hac re, vid. Hartm. Pst. dict. quest. 17. † Hoc quae minus dubii habet in provinciis Electoratus Saxonici propter claram sanctionem Illustrissimi Electoris in Ordin. process. judic. tit. 46. §. Da aber einer.